

# **AZIENDA ULSS N. 8 BERICA**

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

REGIONE DEL VENETO



## **DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 971 DEL 29/05/2025

### **O G G E T T O**

**PRESA D'ATTO DELLA GARA REGIONALE PER LA FORNITURA IN ACCORDO QUADRO DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER AFERESI TERAPEUTICA, IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO – 1^ EDIZIONE.**

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

Anno Proposta: 2025

Numero Proposta: 992/25

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Delibera del Direttore Generale di Azienda Zero n. 851 del 19/12/2024, veniva aggiudicata la fornitura in accordo quadro di sistemi diagnostici per aferesi terapeutica in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto – 1<sup>a</sup> edizione, di durata triennale, con opzione di proroga per un anno e successivamente di ulteriori 6 mesi;

trattandosi di procedura di gara aperta inerente ad una fornitura in accordo quadro ai sensi dell'art. 54 com. 4 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il C.R.A.V. di azienda Zero approvava la seguente graduatoria:

| <b>Lotto</b>   | <b>Ditta</b>              | <b>Punteggio tecnico</b> | <b>Punteggio economico</b> | <b>punteggio totale</b> |
|--|---------------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------|
| <b>Lotto n. 1</b><br>fornitura finalizzata all'esecuzione (sia in paziente adulto sia in paziente pediatrico) di procedure di leucaferesi per raccolta di cellule staminali emopoietiche (CSE) periferiche autologhe e allogene, per raccolta di linfociti, nonché all'esecuzione di procedure terapeutiche di scambio plasmatico (plasmaexchange) e di scambio eritrocitario (eritroexchange), nonché all'esecuzione di procedure di deplezione eritrocitaria, leucocitaria, piastrinica. | Terumo BCT s.r.l.         | 70                       | 30                         | 100                     |
|  | Fresenius Kabi Italia srl | 67,96                    | 29,76                      | 97,72                   |
| <b>Lotto n. 2</b><br>fornitura di sistemi integrati online per l'esecuzione di fotochemioterapia extracorporea (fotoaferesi) con cui effettuare le fasi di raccolta e separazione del concentrato linfomonocitario, fotoattivazione e reinfusione del concentrato stesso.  | Therakos Emea Ltd         | 70                       | 30                         | 100                     |
|  | Fresenius Kabi Italia srl | 60,73                    | 23,42                      | 84,15                   |

l'art. 1 dello schema di Accordo Quadro regionale prevede la possibilità di aderire ai singoli lotti in base alla seguente regola:

| Posizionamento in graduatoria | Fornitura minima garantita           | Fornitura massima                     |
|-------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| Primo posizionato             | Fino al 60% del fabbisogno triennale | Fino al 100% del fabbisogno triennale |
| Posizionamenti successivi     | Nessun minimo garantito              | Fino al 40% del fabbisogno triennale  |

con la comunicazione agli atti del 18 febbraio 2025, il Direttore del Dipartimento Interaziendale Trasfusionale della Provincia di Vicenza, comunicava l'adesione ai lotti n. 1 e 2, rispettivamente per i primi aggiudicatari, in quanto entrambi soddisfano le esigenze clinico e gestionali aziendali;

nella medesima nota, il succitato Direttore trasmetteva una stima dei fabbisogni triennali risultanti in linea con quanto già comunicato all'U.O.C. CRAV per l'espletamento della gara regionale in argomento, per

un importo complessivo triennale pari ad € 926.100,00+ I.V.A. 22%, come nel dettaglio specificato nella tabella allegata alla presente Delibera (Allegato 1) e di seguito sintetizzato:

| <b>Lotto</b>                                 | <b>Ditta aggiudicataria</b> | <b>Importo triennale</b> |
|--|-----------------------------|--------------------------|
| Lotto 1                                      | Terumo BCT s.r.l.           | € 336.420,00             |
| Lotto 2                                      | Therakos Emea Ltd           | € 589.680,00             |
| <b>Importo complessivo triennale +I.V.A.</b> |                             | € 926.100,00             |

a fronte di quanto esposto, si propone l'affidamento della fornitura del lotto n. 1 alla ditta Terumo BCT s.r.l. e del lotto n. 2 alla ditta Therakos Emea Ltd;

l'avvio dei contratti, quindi del pagamento dei canoni di noleggio ed assistenza tecnica, è subordinato al buon esito della procedura di collaudo delle apparecchiature fornite;

nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad euro 3.328,20 quale importo massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

è necessario, ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, nominare il Direttore dell'Esecuzione del Contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto dell'aggiudicazione definitiva della fornitura in accordo quadro di sistemi diagnostici per aferesi terapeutica, in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto – 1<sup>a</sup> edizione, di durata triennale, con opzione di proroga per un anno e successivamente di ulteriori 6 mesi, di cui alla Delibera del Direttore Generale di Azienda Zero n. 851 del 19/12/2024;
2. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa i qui integralmente richiamate, alla stipula dei contratti, con le ditte Terumo BCT s.r.l. per il lotto n. 1 e Therakos Emea Ltd per il lotto n. 2, dal 01/7/2025 al 30/06/2028, per l'importo complessivo pari ad € 926.100,00 + I.V.A. 22%, di seguito sintetizzato:

| <b>Lotto</b>                                 | <b>Ditta aggiudicataria</b> | <b>Importo triennale</b> | <b>Importo triennale con I.V.A.</b> |
|--|-----------------------------|--------------------------|-------------------------------------|
| Lotto 1                                      | Terumo BCT s.r.l.           | € 336.420,00             | € 410.432,40                        |
| Lotto 2                                      | Therakos Emea Ltd           | € 589.680,00             | € 719.409,60                        |
| <b>Importo complessivo triennale +I.V.A.</b> |                             | € 926.100,00             | € 1.129.842,00                      |

3. di dare atto che si procederà alla sottoscrizione dei contratti non appena il C.R.A.V. di Azienda Zero avrà inoltrato le convenzioni sottoscritte dai suddetti operatori economici;
4. di dare atto che l'importo complessivo di spesa, stimato in € 1.129.842,00 I.V.A. inclusa, sarà a carico dei Bilanci Sanitari 2025/2026/2027/2028 nei seguenti conti di contabilità generale, come di seguito ripartito:

anno 2025 dall'1/7/2025

|           |              |
|-----------|--------------|
| 56.03.10  | € 8.784,00   |
| 55.07.160 | € 12.078,00  |
| 54.02.126 | € 167.445,50 |

anno 2026

|           |              |
|-----------|--------------|
| 56.03.10  | € 17.568,00  |
| 55.07.160 | € 24.156,00  |
| 54.02.126 | € 334.890,00 |

anno 2027

|           |              |
|-----------|--------------|
| 56.03.10  | € 17.568,00  |
| 55.07.160 | € 24.156,00  |
| 54.02.126 | € 334.890,00 |

anno 2028 fino al 30/6/2028

|           |              |
|-----------|--------------|
| 56.03.10  | € 8.784,00   |
| 55.07.160 | € 12.078,00  |
| 54.02.126 | € 167.445,50 |

5. di riservare nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 3.328,20 quale importo massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP;
6. di dare atto che i contratti con le Ditte affidatarie, saranno stipulati, ai sensi dell'art. 18 com. 1 del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione degli stessi;
7. di nominare ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 come Direttore dell'Esecuzione del Contratto, la Dott.ssa Manuela Rigno, dell'U.O.C. Medicina Trasfusionale di questa Azienda U.L.SS.;
8. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato nell'albo on line dell'Azienda.

\*\*\*\*\*

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo  
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario  
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari  
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE  
(Patrizia Simionato)

---

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE  
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

---

| LOTTO 1 | Strumentazione   | Codice catalogo | CND       | Importo mensile canone di noleggio per singola strumentazione IVA esclusa | Importo mensile canone di assistenza tecnica full risk per singola strumentazione IVA esclusa | Importo complessivo mensile locazione per singola strumentazione IVA esclusa | N. STRUMENTAZIONI PER AULSS 8 | COSTO MENSILE NOLEGGIO | COSTO MENSILE ASSISTENZA TECNICA | COSTO MENSILE TOTALE | COSTO ANNUALE COMPLESSIVO | COSTO TRIENNALE COMPLESSIVO |
|---------|--|-----------------|-----------|---|---|--|-------------------------------|------------------------|----------------------------------|----------------------|---------------------------|-----------------------------|
| TERUMO  | SPECTRA OPTIA SYSTEM comprensivo di gruppo di continuità UPS | 61000           | Z12170402 | € 200,00  | € 275,00  | € 475,00   | 6                             | € 1.200,00             | € 1.650,00                       | € 2.850,00           | 34.200,00                 | 102.600,00                  |

| TERUMO | Descrizione                  | Nome commerciale                                  | Produttore                   | REF produttore | Codice catalogo fornitore (se diverso da REF produttore) | CND     | RDM     | Confezionamento dei prodotti offerti (numero di prodotti per confezione) | n. confezioni per aulss 8 | Prezzo per confezione IVA esclusa | COSTO ANNUALE COMPLESSIVO | COSTO TRIENNALE COMPLESSIVO |
|--------|------------------------------|---|------------------------------|----------------|--|---------|---------|--|---------------------------|-----------------------------------|---------------------------|-----------------------------|
|        |                              |   |                              |                |  |         |         |  |                           |                                   |                           |                             |
|        | SCAMBIO PLASMATICO           | Set Plasma Exchange e Globuli Rossi Spectra Optia | TERUMO BCT                   | 12220          | 12220  | B030201 | 1362500 | 6  | 50                        | 855,00                            | 42.750,00                 | € 128.250,00                |
|        | SCAMBIO ERITROCITARIO        |   |                              |                |  |         |         |  |                           |                                   |                           |                             |
|        | FILTRAZIONE A CASCATA        |   |                              |                |  |         |         |  |                           |                                   |                           |                             |
|        | ERITROAFERESI DEPLETIVA      |   |                              |                |  |         |         |  |                           |                                   |                           |                             |
|        | STAMINOAFERESI (AUTO + ALLO) | Set Raccolta Spectra Optia Correct Connect        | TERUMO BCT                   | 12120          | 12120  | B030201 | 1362569 | 6  | 39                        | 855,00                            | 33.345,00                 | € 100.035,00                |
|        | LINFOCITOAFERESI PER CART    |   |                              |                |  |         |         |  |                           |                                   |                           |                             |
|        | DLI                          |   |                              |                |  |         |         |  |                           |                                   |                           |                             |
|        | ALTRE CITOAFERESI (MNC)      | Set IDL   | TERUMO BCT                   | 12320          | 12320  | B030104 | 1362583 | 6  | 1                         | 855,00                            | 855,00                    | € 2.565,00                  |
|        | LEUCOAFERESI CITORIDUTTIVA   |   |                              |                |  |         |         |  |                           |                                   |                           |                             |
|        | FILTRAZIONE A CASCATA        | Sacca accessoria di scarto per P.SPD              | TERUMO BCT                   | 70060          | 70060  | B 99    | 1178577 | 12   | 0                         | sc                                | 0                         | 0                           |
|        | PROCESSING MIDOLLARE         | Set purificazione midollo BMP                     | TERUMO BCT                   | 12320          | 12320  | B030104 | 1362583 | 6  | 1                         | sc                                | 0                         | 0                           |
|        |                              | Adattatore Ago Singolo Spectra Optia              | TERUMO BCT                   | 11220          | 11220  | B030201 | 928018  | 12   |                           | sc                                | 0                         | 0                           |
|        |                              | Soluzione ACD-A 750ml TerumoBCT                   | TERUMO BCT                   | 40818          | 40818  | B030299 | 1469677 | 12   | 45                        | 12,00                             | 540,00                    | € 1.620,00                  |
|        |                              | Soluzione Fisiologica                             | Soluzione fisiologica Galsen | 6080303        | 6080303  | N/A     | N/A     | 10   | 45                        | 10,00                             | 450,00                    | € 1.350,00                  |
|        |                              |   |                              |                |  |         |         |  |                           |                                   | 77.940,00                 | € 233.820,00                |

TOTALE COMPLESSIVO 112.140,00 € 336.420,00

| LOTTO 2  | Strumentazione                                      | Codice catalogo | CND     | Importo mensile canone di noleggio per singola strumentazione IVA esclusa | Importo mensile canone di assistenza tecnica full risk per singola strumentazione IVA esclusa | Importo complessivo mensile locazione per singola strumentazione IVA esclusa [(B)+(C)] | Importo complessivo triennale strumentazioni offerte IVA esclusa | N. STRUMENTI AULSS 8 |
|----------|---|-----------------|---------|---|---|--|--|----------------------|
| THERAKOS | Sistema integrato per fotoferesi THERAKOSTM CELLEX™ | CELLEX          | B030204 | € -   | € -   | € -  | € -  | 2                    |

| THERAKOS | Nome commerciale  | Produttore                                   | REF produttore | Codice catalogo fornitore (se diverso da REF produttore) | CND     | RDM     | Confezionamento dei prodotti offerti (numero di prodotti per confezione) | N. CONFEZIONI AULSS 8 | Prezzo per confezione IVA esclusa | COSTO ANNUALE COMPLESSIVO | COSTO TRIENNALE COMPLESSIVO |
|----------|---|--|----------------|--|---------|---------|--|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|-----------------------------|
|          |   |  |                |  |         |         |  |                       |                                   |                           |                             |
|          | Kit procedurale monouso per il sistema per fotoferesi THERAKOS™ CELLEX™ | Mallinckrodt Pharmaceuticals Ireland Limited | CLXCEP         |  | B030204 | 2150535 | 3  | 84                    | € 2.340,00                        | 196.560,00 €              | 589.680,00                  |
|          | Set di lampade U-VA per il sistema per fotoferesi THERAKOSTM CELLEX™    | Mallinckrodt Pharmaceuticals Ireland Limited | CLXLGT         |  | B030204 | 2150542 | 1  | 2                     | € -                               | - €                       | 0                           |

TOTALE COMPLESSIVO 196.560,00 € 589.680,00

€ 926.100,00

1.129.842,00  
con I.V.A.